
<£. MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 
ČESKÉ REPUBLIKY 

Adam VOJTECH 
ministr 

V Praze dne # - # 2 0 1 8 
Č.j.: MZDR 49085/2018-1/VLP 

MZDRX014CMZS 

Vážený pane předsedo, 

dovoluji si požádat Radu pro výzkum, vývoj a inovace (dále jen „Rada") o projednání 
a vyjádření souhlasu s následujícím návrhem přesunu finančních prostředků výzkumu 
a vývoje v roce 2018 ve výši 10 mil. Kč z kapitoly Ministerstva zdravotnictví do kapitoly 
Ministerstva zemědělství. V souvislosti s usnesením vlády ze dne 24. října 2018 č. 689, 
ke zmírnění škod způsobených suchem na zemědělských plodinách a sadebním 
materiálu lesních dřevin v roce 2018, rozhodlo Ministerstvo zdravotnictví, 
že požadovaných 10 mil. Kč bude s ohledem na celkový rozpočet kapitoly uvolněno 
z prostředků na výzkum a vývoj, konkrétně z rozpočtu Agentury pro zdravotnický výzkum 
ČR (dále jen „AZV"), který je tvořen prostředky určenými na pořádání veřejných soutěží, 
hodnocení projektů, výzkumných záměrů. 

Návrh na převedení těchto finančních prostředků reflektuje celkový rozpočet kapitoly 
Ministerstva zdravotnictví, kde již nejsou výrazné rezervy a zároveň reaguje 
na požadavek Rady, aby nedocházelo k další kumulaci nároků z nespotřebovaných 
výdajů a jejich nečerpáni. V rozpočtu AZV došlo v minulých letech k větší kumulaci 
těchto nespotřebovaných výdajů a tímto krokem dojde tedy k jejich částečnému snížení. 
Rozpočet AZV není tímto návrhem nijak ohrožen, předběžným propočtem bylo zjištěno, 
že výše nároků z nespotřebovaných výdajů pokryje minimálně dva roky provozu AZV. 

Stanovisko Rady bude připojeno k žádosti Ministerstva zdravotnictví o provedení 
rozpočtového opatření ve prospěch Ministerstva zemědělství, které schvaluje 
Ministerstvo financí. 

Děkuji. 

S pozdravem 

Vážený pan 
Ing. Andrej Babiš 
předseda vlády a předseda Rady pro výzkum, vývoj a inovace 
Úřad vlády České republiky 
PRAHA 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

mailto:mzcr@mzcr.cz
http://www.mzcr.cz


Doložka autorizované konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Sděluji, že tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod pořadovým číslem 113494390-25785-
181126102026, skládající se z 1 listu, se doslovně shoduje s obsahem vstupu.
Autorizovanou konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.

Zajišťovací prvek:
bez zajišťovacího prvku

Subjekt, který autorizovanou konverzi dokumentu provedl:
Ministerstvo zdravotnictví

Datum vyhotovení doložky:
26.11.2018

Jméno, příjmení a podpis osoby, která autorizovanou konverzi dokumentu provedla:
Eva Sadílková

113494390-25785-181126102026

Poznámka:
Kontrolu této doložky lze provést v centrální evidenci doložek přístupné způsobem umožňujícím dálkový přístup na adrese
https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky.


		2018-11-26T09:20:25+0000
	Eva Sadílková




